si in proxima euaserant, illis quoque igni correptis, etiam quae longinqua crediderant in eodem

casu reperiebant. postremo, quid uitarent quid peterent ambigui, complere uias, sterni per

agros; quidam amissis omnibus fortunis, diurni quoque uictus, alii caritate suorum, quos

eripere nequiuerant, quamuis patente effugio interiere. nec quisquam defendere audebat,

crebris multorum minis restinguere prohibentium, et quia alii palam facies iaciebant atque

esse sibi auctorem uociferabantur, siue ut raptus licentius exerceret seu iussu.

? trad?

chap 39 XV

Eo in tempore Nero Anti agens non ante in urbem regressus est, quam domui eius, qua

pendant ce temps, Néron ne trouvant à Antium, n'était pas revenu dans la ville avant que le feu approchât de sa maison

Palantium et Maecenatis hortos continuauerat, ignis propinquaret. neque tamen ^{ingrès P} sisti potuit,

par laquelle il avait joint le palais et les jardins de Mécène. Et pourtant il ne put pas être arrêté sans

quin et Palatium et domus et cuncta circum haurirentur. sed solacium populo exturbato ac
que le palais et la maison et toutes les choses autour étaient englouties

profugo campum Martis ac monumenta Agrippae, hortos quin etiam suos patefacit et subitaria

aedificia exstruxit, quae multitudinem inopem acciperent, subiectaque utensilia ab Ostia et
? nom du abl?

propinquis municipiis, pretiumque frumenti minutum usque ad ternos nummos. quae

quamquam popularia in inritum cadebant, quia peruaserat rumor ipso tempore flagrantis urbis

[inisse eum domesticam scaenam] et [cecinisse Troianum excidium] praesentia mala uetustis

cladibus adsimulantem.

< Gaio Vipstano {C-} Fonteio consulibus diu meditatam scelus non ult Nero distulit,

Sous le consulat de Vipstano et Fonteio, Néron ne différa pas au-delà (davantage) un crime médité long temps,

uetustate imperii coalita audacia (et) flagrantior (in) dies amore Poppaeae quae sibi

son audace s'étant fortifiée par l'ancienneté de sa domination et plus enflammée de jour en jour de l'amour de Poppée, qui n'espérant

matrimonium (et) discidium Octaviae incolumi Agrippina haud sperans crebris

pas pour elle le mariage et le divorce d'Octavie, Agrippine étant vivante,

criminationibus, aliquando per facetias incusare principem (et) pupillum uocare (qui

accusait le prince par de nombreux reproches, quelques fois au moyen de plaisanteries et l'appelait pupille,

iussis alienis obnoxius non modo imperii, sed libertatis etiam indigeret, cur enim

qui soumis aux ordres des autres manquait non seulement d'autorité mais encore de liberté.